[image: logo vert.jpg]
SCES, lote 10, trecho 03, Projeto Orla Pólo 8 - 70200-003 Brasília - DF
Tel.: (61) 3410-1405 / Fax: (61) 3410-1428
Correio Eletrônico: supas@antt.gov.br

SR(A). SUPERINTENDENTE DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES DE PASSAGEIROS
BRASÍLIA / DF
ASSUNTO: REQUERIMENTO DE CORREÇÃO DAS INFORMAÇÕES MIGRADAS DO SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE PERMISSÕES – SGP PARA O SISTEMA DE GERENCIAMENTO E MONITORAMENTO DE AUTORIZAÇÕES – SIGMA.
	EMPRESA:

	CNPJ:

Com base na Resolução ANTT nº 6.033, de 21 de dezembro de 2023, vimos à presença de Vossa Senhoria solicitar a correção das informações cadastradas no SIGMA, referentes aos prefixos listados a seguir:

	Prefixo SGP
	Dados para correção no SIGMA

	12-3456-00
	Vide Anexo 12-3456-00.xls

	21-0510-00
	Vide Anexo 21-0510-00.xls

Considerando que os prefixos abaixo, cadastrados no SGP, não foram localizados no SIGMA, solicitamos a sua migração para o sistema:

	Prefixo SGP
	Dados para inclusão no SIGMA

	18-5500-60
	Prefixo não localizado no SIGMA

	12-1516-00
	Prefixo não localizado no SIGMA

Observações:
I - As informações para correção deverão ser encaminhadas em formato .xls, conforme modelo disponibilizado pela ANTT no endereço: https://www.gov.br/antt/pt-br/assuntos/passageiros
II – Nas solicitações de correção de dados no SIGMA, deverá ser encaminhada uma planilha por prefixo;
III – A Empresa deverá encaminhar a comprovação da representação legal do requerente.

Nestes termos, pedimos deferimento.
__________________, _____ de _______________ de 20__.
___________________________________
(Nome e Assinatura do Sócio ou Representante Legal)

image1.jpeg
LAANTT

AGENCIA NACIONAL DE
TRANSPORTES TERRESTRES